
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   27/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

27/2023

01/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/08/2023
Pregão presencial
27/2023 - PR
27/2023

Registro de preços para aquisição futura, eventual e parcelada de Água e gás (GLP),
para as diversas secretarias da Prefeitura de Anitápolis e Fundo Municipal de Saúde.

Participante: TIAGO VANDRESSEN ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ÁGUA MINERAL SEM GÁS - BOMBONA DE 20 LITROS (RETORNÁVEL)

- ÁGUA MINERAL SEM GÁS - BOMBONA DE 20 LITROS (EMBALAGEM
RETORNÁVEL).

1.800,0 UN 12,00 21.600,00

Marca: AGUA SANTA CATARINA
2 ÁGUA MINERAL,NATURAL, S/GÁS, POTÁVEL, GARRAFA DE 500ML. -

ÁGUA MINERAL,NATURAL, S/GÁS, POTÁVEL, GARRAFA DE 500ML.
2.000,0 UN 1,50 3.000,00

Marca: IMPERATRIZ
3 ÁGUA MINERAL,NATURAL, C/GÁS, POTÁVEL, GARRAFA DE 500ML -

ÁGUA MINERAL,NATURAL, C/GÁS, POTÁVEL, GARRAFA DE 500ML
1.000,0 UN 1,50 1.500,00

Marca: IMPERATRIZ
4 GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BOTIJÃO DE 13KG, SOMENTE

REGARGA. - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BOTIJÃO DE
13KG, SOMENTE REGARGA.

160,000 UN 135,00 21.600,00

Marca: SUPERGASBRAS
5 GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), CILINDRO DE 45KG,

SOMENTE REGARGA. - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP),
CILINDRO DE 45KG, SOMENTE REGARGA.

50,000 UN 530,00 26.500,00

Marca: SUPERGASBRAS
Total do Participante: 74.200,00

Total Geral: 74.200,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

16/08/2023Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


